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  1 
   

 

Nach § 98 Abs. 1 HGO kann die Haushaltssatzung nur durch Nachtragssatzung ge-

ändert werden, die bis zum Ablauf des Haushaltsjahres zu beschließen ist. 

Die Stadt hat unverzüglich eine Nachtragssatzung zu erlassen, wenn Arbeitnehmer 

eingestellt werden sollen und der Stellenplan die hierzu notwendigen Stellen nicht 

enthält (§ 98 Abs. 2 Nr. 5 HGO). 

Für das Bauamt ist in der Nachtragssatzung 2021 im Stellenplan (Teil B: Arbeitneh-

mer außerhalb des Sozial- und Erziehungsdienstes) eine zusätzliche Stelle in der 

Entgeltgruppe EG 12 aufgenommen worden. Die sachgerechte Bearbeitung der Fol-

gen des Baus der A 49 erfordert die Erhöhung der Personalkapazität. 

Bei den Personal- und Versorgungsaufwendungen werden keine Veränderungen 

vorgenommen, da eventuelle Mehraufwendungen im Jahr 2021 für die neue Stelle 

im Rahmen der Deckungsfähigkeit abgefangen werden können.  

 



Stellenplan

Teil A: Beamte

Teil B: Arbeitnehmer außerhalb des Sozial- und Erziehungdienstes

Teil C: Arbeitnehmer des Sozial- und Erziehungdienstes

Teil D: Zusammenstellung

Teil E: Erläuterungen
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Stellenplan Teil A: Beamte

Beamte

zusammen

2021

A 16 A 15 A 13 A 12 A 11 A 10 A 9

FB 10 Bürgermeister

11101 Gemeindeorgane 1,00 1,00 1,00 1,00

FB 20 Hauptverwaltung

12101 Statistik und Wahlen 0,15 0,15 0,15 0,15

12201 Sicherheits- u. Ordnungsangelegenh. 0,50 0,50 0,50 0,50

12204 Personenstandswesen 0,35 0,35 0,35 0,35

FB 30 Finanzverwaltung

11104 Finanzmanagement 1,00 1,00 1,00 1,00

11105 Stadtkasse

61301 Abwicklung der Vorjahre

Stellenplan 2021 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 3,00

Stellenplan 2020 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 3,00

Zahl der am 30.06.2020 besetzten Stellen 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 3,00

Besoldungsgruppen nach dem Hess. Besoldungsgesetz
Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2020

Zahl der am 

30.06.2020 

tatsächlich 

besetzten Stellen

Vermerke, 

Erläuterungen
Produkt Bezeichnung

Höherer Dienst gehobener Dienst

Seite 1 von 1



Stellenplan Teil B: Arbeitnehmer außerhalb des Sozial- u. Erziehungsdienstes

12 11 10 9b 9a 8 7 6 5 4 3 2a 2 1

FB 10 Bürgermeister

11101 Gemeindeorgane 0,10 1,29 1,39 1,05 1,18

31501 Soziale Einrichtungen 0,30 0,30 0,23 0,20

FB 20 Hauptverwaltung

11102 Zentrale Organisations- und

Verwaltungsdienstleistungen 0,20 0,23 0,15 0,10 0,68 0,63 0,68

11103 Personalwesen 0,10 1,00 1,00 0,20 2,30 1,79 1,38

11107 EDV/IT 0,75 0,10 0,85 0,85 0,85

12101 Statistik und Wahlen 0,05 0,05 0,10 0,10 0,10

12201 Sicherheits- u. Ordnungsangelegenh. 0,30 0,26 0,56 0,56 0,56

12202 Gewerbeangelegenheiten 0,20 0,20 0,20 0,20

12203 Melde-, Pass- u. Ausweisangelegenh. 0,85 0,85 1,70 1,39 1,34

12204 Personenstandswesen 0,20 0,20 0,20 0,20

12205 Kfz-Zulassung 0,83 0,83 0,54 0,83

12601 Brandschutz 0,25 0,25 0,25 0,25

27201 Büchereien 0,02 0,02 0,02 0,02

28101 Kultur/Heimatpflege 0,24 0,10 0,34 0,36 0,36

36201 Jugendarbeit 0,02 0,02 0,02 0,02

36501 Tageseinrichtungen für Kinder 0,05 0,80 1,41 1,41 0,26 3,93 3,51 3,44

36701 Einr. Kinder-, Jugend-, Familienhilfe 0,49 0,38 0,87 0,75 0,87

52201 Wohnbaufürsorge u. -förderung 0,05 0,05 0,05 0,05

57501 Tourismus 0,18 0,18 0,18 0,18

FB 30 Finanzverwaltung

11104 Finanzmanagement 0,50 0,64 1,14 1,15 1,14

11105 Stadtkasse 0,50 1,00 1,50 1,50 1,00

11106 Steuern und sonstige Abgaben 1,00 1,00 1,00 1,00

42101 Förderung des Sports 0,10 0,10 0,10 0,10

Zahl der Stellen 

nach dem 

Stellenplan 2020

Zahl der am 

30.06.2020 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

Vermerke, 

Erläuterungen

Entgeltgruppe nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst

Produkt Bezeichnung

Arbeitnehmer 

zusammen    

2021
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12 11 10 9b 9a 8 7 6 5 4 3 2a 2 1

FB 40 Bauverwaltung

11108 Liegenschaftsverwaltung 0,63 0,70 0,70 0,18 3,24 5,45 6,12 5,42

11109 Bauamt 1,00 1,00 0,00 0,00

42401 Freibad 0,15 1,00 1,15 1,18 1,18

42402 Sporthallen und Sportplätze 0,34 0,07 0,41 0,41 0,43

51101 Räumliche u. städtebaul. Planung 0,40 0,40 0,40 0,00

52101 Bau- und Grundstücksordnung 0,30 0,15 0,45 0,45 0,15

53301 Wasserversorgung 0,26 0,21 2,00 0,10 2,57 2,60 2,39

53801 Abwasserbeseitigung 0,36 0,36 1,00 1,00 0,10 0,17 2,99 2,99 2,63

54101 Gemeindestraßen 0,22 0,08 0,30 0,30 0,22

54501 Straßenreinigung 0,01 0,01 0,01 0,01

55101 Öffentliche Grünanlagen 0,29 0,29 0,41 0,29

55201 Öffentliche Gewässer 0,08 0,08 0,08 0,08

55301 Friedhofs- und Bestattungswesen 0,30 0,12 0,42 0,69 0,72

55501 Förderung der Landwirtschaft 0,08 0,08 0,08 0,08

55502 Förderung der Forstwirtschaft 0,02 0,02 0,02 0,00

57301 Bereitstellung von öff. Einrichtungen 0,02 0,02 0,02 0,02

57303 Bauhof 1,00 10,71 1,71 0,15 13,57 13,57 13,57

Stellenplan 2021 2,00 1,51 3,00 3,00 2,77 5,23 4,00 16,35 0,38 1,71 0,00 1,93 5,57 0,27 47,72

Stellenplan 2020 1,00 1,51 3,00 3,23 2,97 4,47 3,51 16,36 0,00 1,71 0,26 1,93 5,45 0,36 45,76

Zahl der am 30.06.2020 besetzten Stellen 1,00 1,51 1,00 2,77 3,08 4,56 3,51 14,85 1,38 1,71 0,00 1,93 5,57 0,27 43,14

Vermerke, 

Erläuterungen

Zahl der Stellen 

nach dem 

Stellenplan 2020

Zahl der am 

30.06.2020 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

Entgeltgruppe nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst

Produkt Bezeichnung

Arbeitnehmer 

zusammen    

2021
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Stellenplan Teil C: Arbeitnehmer des Sozial- und Erziehungsdienstes

S16 S15 S11b S10 S09 S08b S08a S04 S02

FB 20 Hauptverwaltung

36201 Jugendarbeit 0,00 0,04 0,02

36501 Tageseinrichtungen für Kinder 1,00 3,00 19,10 0,62 23,72 22,24 22,12

36701 Sonst. Einr. der Familienhilfe 0,00 0,73 0,49

Stellenplan 2021 1,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 19,10 0,00 0,62 23,72

Stellenplan 2020 1,00 0,00 0,77 0,00 3,00 0,00 17,93 0,00 0,31 23,01

Zahl der am 30.06.2020 besetzten Stellen 1,00 0,00 0,51 0,00 2,95 0,00 17,76 0,00 0,41 22,63

Vermerke, 

Erläuterungen
Produkt Bezeichnung

Entgeltgruppe nach dem Tarifvertrag für den 

öffentlichen Dienst
Arbeitnehmer 

zusammen    

2021

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2020

Zahl der am 

30.06.2020 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen
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Stellenplan Teil D: Zusammenstellung

Beamte Beschäftigte zusammen Beamte Beschäftigte zusammen Beamte Beschäftigte zusammen

FB 10 Bürgermeister

11101 Gemeindeorgane 1,00 1,39 2,39 1,00 1,05 2,05 1,00 1,18 2,18

31501 Soziale Einrichtungen 0,30 0,30 0,23 0,23 0,20 0,20

FB 20 Hauptverwaltung

11102 Zentrale Organisations- und

Verwaltungsdienstleistungen 0,68 0,68 0,63 0,63 0,68 0,68

11103 Personalwesen 2,30 2,30 1,79 1,79 1,38 1,38

11107 EDV/IT 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85

12101 Statistik und Wahlen 0,15 0,10 0,25 0,15 0,10 0,25 0,15 0,10 0,25

12201 Sicherheits- u. Ordnungsangelegenh. 0,50 0,56 1,06 0,50 0,56 1,06 0,50 0,56 1,06

12202 Gewerbeangelegenheiten 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20

12203 Melde-, Pass- u. Ausweisangelegenh. 1,70 1,70 1,39 1,39 1,34 1,34

12204 Personenstandswesen 0,35 0,20 0,55 0,35 0,20 0,55 0,35 0,20 0,55

12205 Kfz-Zulassung 0,83 0,83 0,54 0,54 0,83 0,83

12601 Brandschutz 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

27201 Büchereien 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

28101 Kultur/Heimatpflege 0,34 0,34 0,36 0,36 0,36 0,36

36201 Jugendarbeit 0,02 0,02 0,06 0,06 0,04 0,04

36501 Tageseinrichtungen für Kinder 27,65 27,65 25,75 25,75 25,56 25,56

36701 Einr. Kinder-, Jugend-, Familienhilfe 0,87 0,87 1,48 1,48 1,36 1,36

52201 Wohnungsbaufürsorge u. -förderung 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05

57501 Tourismus 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18

Zahl der Stellen 2020
Zahl der tatsächl. bes. Stellen am 

30.06.2020
Zahl der Stellen 2021

Produkt Bezeichnung
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Beamte Beschäftigte zusammen Beamte Beschäftigte zusammen Beamte Beschäftigte zusammen

FB 30 Finanzverwaltung

11104 Finanzmanagement 1,00 1,14 2,14 1,00 1,15 2,15 1,00 1,14 2,14

11105 Stadtkasse 1,50 1,50 1,50 1,50 1,00 1,00

11106 Steuern und sonstige Abgaben 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

42101 Förderung des Sports 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10

FB 40 Bauverwaltung

11108 Liegenschaftsverwaltung 5,45 5,45 6,12 6,12 5,42 5,42

11109 Bauamt 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42401 Freibad 1,15 1,15 1,18 1,18 1,18 1,18

42402 Sporthallen und Sportplätze 0,41 0,41 0,41 0,41 0,43 0,43

51101 räumliche u. städtebaul. Planung 0,40 0,40 0,40 0,40 0,00 0,00

52101 Bau- und Grundstücksordnung 0,45 0,45 0,45 0,45 0,15 0,15

53301 Wasserversorgung 2,57 2,57 2,60 2,60 2,39 2,39

53801 Abwasserbeseitigung 2,99 2,99 2,99 2,99 2,63 2,63

54101 Gemeindestraßen 0,30 0,30 0,30 0,30 0,22 0,22

54501 Straßenreinigung 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

55101 Öffentliche Grünanlagen 0,29 0,29 0,41 0,41 0,29 0,29

55201 Öffentliche Gewässer 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08

55301 Friedhofs- und Bestattungswesen 0,42 0,42 0,69 0,69 0,72 0,72

55501 Förderung der Landwirtschaft 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08

55502 Förderung der Forstwirtschaft 0,02 0,02 0,02 0,02 0,00 0,00

57301 Bereitstellung von öff. Einrichtungen 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

57302 Durchführung u. Förderung v. Märkten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57303 Bauhof 13,57 13,57 13,57 13,57 13,57 13,57

Insgesamt 3,00 71,44 74,44 3,00 68,77 71,77 3,00 65,77 68,77

0,00 0,00 0,00

1,00 2,00 1,00

3,00 4,00 3,00

Produkt Bezeichnung
Zahl der Stellen 2020

Zahl der tatsächl. bes. Stellen am 

30.06.2020
Zahl der Stellen 2021

a) Beamte im Vorbereitungsdienst

b) Auszubildende in der Gruppe Beschäftigte 

c) Praktikanten

Nachrichtlich:
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Stellenplan Teil E: Erläuterungen

Entgeltgruppe Stelle Bemerkung

11101 Gemeindeorgane 8 +0,31 Stelle befristet mit 0,69 besetzt 

11103 Personalwesen 9a +0,69
Stelle befristet mit 0,31 besetzt (Teilzeitbeschäftigung wegen 

Kinderbetreuung)

11104 Finanzmanagement 8 -0,01 Anpassung Rundungsdifferenz

12203
Melde-, Pass- und 

Ausweisangelegenheiten
8 +0,36

Stelle befristet mit 0,64 besetzt (Teilzeitbeschäftigung wegen 

Kinderbetreuung)

36501 Tageseinrichtungen für Kinder 7 +0,49
Stelle befristet mit 0,51 besetzt (Teilzeitbeschäftigung wegen 

Kinderbetreuung)

36501 Tageseinrichtungen für Kinder S08a +1,48
1 zusätzliche Stelle im Rahmen des "Gute-KiTa-Gesetzes" 

eingeplant, Rest Anpassung an aktuelle Verträge

36701
Einrichtungen der Kinder-, Jugend- 

und Familienhilfe
5 +0,12

Erhöhung der wöchentlichen Arbeitszeit von 10 auf 15 Stunden

36701
Einrichtungen der Kinder-, Jugend- 

und Familienhilfe
S11b -0,77 Stelle wird nicht mehr besetzt

Bauverwaltung 9a -1,00 Eintritt eines Beschäftigten in den Ruhestand

Veränderung insgesamt +1,67

11109 Veränderung Nachtragssatzung 12 +1 zusätzliche Stelle Bauamt

Produkt
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